
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 94 PETAK, 31. PROSINCA 2021. GODINA LXVII

2021.

S A D R Ž A J

OPĆINA GVOZD
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

12. Plan klasifikacijskih oznaka koje u ured-
skom poslovanju koriste tijela Općine
Gvozd 5359

13. Plan brojčanih oznaka koje u uredskom
poslovanju koriste tijela Općine Gvozd i
pravne osobe koje na temelju posebnih
propisa imaju javne ovlasti 5375

OPĆINA LEKENIK
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

10. Odluka o usvajanju Provedbenog pro-
grama Općine Lekenik za razdoblje od
2021. do 2025. godine 5375

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

7. Plan klasifikacijskih oznaka koje u ured-
skom poslovanju koriste tijela Općine
Topusko 5376

8. Plan brojčanih oznaka koje u uredskom
poslovanju koriste tijela Općine Topusko
i trgovačko društvo čiji je osnivač Općina
Topusko 5393

OPĆINA GVOZD
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

12.
Na temelju članka 25. stavka 1. i 27. stavka 5. 

Uredbe o uredskom poslovanju (»Narodne novine«, 
broj 75/21) i članka 2. stavka 1. Naputka o brojčanim 
oznakama pismena te sadržaju evidencija uredskog 
poslovanja (»Narodne novine«, broj 132/21.), općin-
ski načelnik Općine Gvozd, dana 31. prosinca 2021. 
godine, donio je

P L A N
klasifikacijskih oznaka koje 

u uredskom poslovanju koriste tijela
Općine Gvozd 

Članak 1.
Ovim Planom klasifikacijskih oznaka koje u uredskom 

poslovanju koriste tijela Općine Gvozd (u daljnjem 
tekstu: Plan) određuju se klasifikacija predmeta prema 
djelatnosti unutar podgrupe i klasifikacija prema obli-
ku koje u uredskom poslovanju, u poslovima iz svog 
djelokruga, koriste tijela Općine Gvozd.

Članak 2.
Klasifikacija predmeta prema djelatnosti unutar 

podgrupe i klasifikacija prema obliku u poslovima iz 
djelokruga tijela Općine Gvozd određuje se kako slijedi:



Stranica 5360 - Broj 94 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
Djelatnosti unutar podgrupe

Podgrupa 001 Strateško planiranje
001-01 01 Planiranja i strategije - općenito
Podgrupa 004 Ljudska prava i temeljne slobode
004-01 01 Temeljne slobode, prava i etička pitanja
004-02 01 Ravnopravnost spolova
004-03 01 Zaštita prava i interesa osoba s invaliditetom
004-04 01 Ostalo
Podgrupa 006 Političke stranke
006-01 01 Političke stranke - općenito
006-02 01 Ostalo
Podgrupa 007 Ustanove
007-01 01 Osnivanje, ustroj i djelatnosti ustanova
007-02 01 Imenovanje i razrješenje članova upravnih vijeća ustanova
007-03 01 Davanje suglasnosti na imenovanje i razrješenje ravnatelja ustanova
007-04 01 Davanje suglasnosti na akte ustanove
007-05 01 Ostalo
Podgrupa 008 Informiranje
008-01 01 Pristup informacijama
008-02 01 Javno informiranje
008-03 01 Ostalo
Podgrupa 009 Zaštita osobnih podataka
009-01 01 Zaštita osobnih podataka - općenito
009-02 01 Praćenje i provedba propisa o zaštiti osobnih podataka
009-03 01 Imenovanje službenika za zaštitu osobnih podataka
009-04 01 Ostalo
Podgrupa 010 Grb, zastava i himna
010-01 01 Grb, zastava, himna, isticanje te uporaba državnih znamenja i njihovih 

izvedenica u pravnom prometu, uključujući njegovo oponašanje
010-02 01 Grb i zastava Općine Gvozd, isticanje i uporaba općinskog znamenja
Podgrupa 011 Ustav, zakoni i drugi propisi
011-01 01 Ustav, zakoni i drugi propisi
011-02 01 Postupak donošenja ustava, zakona i drugih propisa
011-03 01 Objavljivanje ustava, zakona i drugih propisa
011-04 01 Ostalo
Podgrupa 012 Izborni sustav
012-01 01 Provedba izbora
012-02 01 Financiranje političkih aktivnosti i izborne promidžbe
012-03 01 Ostalo
Podgrupa 013 Referendum i drugi oblici sudjelovanja građana u obavljanju državne 

vlasti i lokalne i područne (regionalne) samouprave
013-01 01 Državni referendum
013-02 01 Lokalni referendum i drugi oblici sudjelovanja građana Općine Gvozd 

u odlučivanju
013-03 01 Savjetovanje sa zainteresiranom javnošću
013-04 01 Ostalo
Podgrupa 014 Teritorijalna razgraničenja
014-01 01 Područja županija, gradova i općina
014-02 01 Područja mjesnih odbora
014-03 01 Ulice i trgovi
014-04 01 Naselja
014-05 01 Određivanje naziva ulica i trgova na području Općine Gvozd
014-06 01 Ostalo
Podgrupa 016 Nacionalne manjine
016-01 01 Prava nacionalnih manjina - općenito
016-02 01 Vijeća i predstavnici nacionalnih manjina



Broj 94 - Stranica 5361»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
Djelatnosti unutar podgrupe

Podgrupa 020 Predsjednik Republike Hrvatske
020-01 01 Ovlasti predsjednika Republike Hrvatske - općenito
Podgrupa 021 Hrvatski sabor
021-01 01 Poslovi i ovlasti Hrvatskog sabora - općenito
Podgrupa 022 Vlada Republike Hrvatske
022-01 01 Poslovi i ovlasti Vlade Republike Hrvatske - općenito
Podgrupa 023 Tijela državne uprave
023-01 01 Tijela državne uprave - općenito
Podgrupa 024 Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave
024-01 01 Poslovi jedinica lokalne i područne regionalne samouprave - općenito
024-02 01 Statut Općine Gvozd
024-03 01 Organizacija i rad Općinskog vijeća Općine Gvozd, Poslovnik o radu 

Općinskog vijeća Općine Gvozd - općenito
024-04 01 Sjednice Općinskog vijeća Općine Gvozd, pozivi i zapisnici, prisege i ostalo
024-05 01 Akti Općinskog vijeća Općine Gvozd ako nisu svrstani pod neku drugu 

klasu
024-06 01 Poslovi iz djelokruga i akti izvršnog tijela - općinskog načelnika Općine 

Gvozd ako nisu svrstani pod neku drugu klasu, izvješća o radu i sl.
024-07 01 Primopredaja izvršnih ovlasti nakon provedbe redovnih ili prijevremenih 

lokalnih izbora
024-08 01 Ustrojstvo upravnog tijela Općine Gvozd - Jedinstvenog upravnog odjela, 

Odluka o ustrojstvu, Pravilnik o unutarnjem redu, Pravilnik o radu i ostalo, 
izrada i donošenje akata

024-09 01 Savjet mladih Općine Gvozd
024-10 01 Suradnja s drugim jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave
024-11 01 Ostalo
Podgrupa 025 Pravne osobe s javnim ovlastima
025-01 01 Osnivanje, ustroj i djelatnosti pravnih osoba s javnim ovlastima
025-02 01 Ostalo
Podgrupa 027 Ustavni sud Republike Hrvatske
027-01 01 Ustavni sud Republike Hrvatske - općenito
Podgrupa 028 Pučki pravobranitelj i posebni pravobranitelji
028-01 01 Poslovi pučkog pravobranitelja i posebnih pravobranitelja - općenito
Podgrupa 029 Radna tijela u sustavu javnopravnih tijela
029-01 01 Osnivanje povjerenstava, odbora, komisija, radnih skupina i drugih radnih 

tijela, imenovanja i razrješenja članova radnih skupina, imenovanje 
vanjskih te unutarnjih stručnjaka

029-01 01 Radna tijela Općinskog vijeća Općine Gvozd
029-02 01 Radna tijela općinskog načelnika
029-04 01 Ostalo
Podgrupa 030 Organizacija, metode i tehnike rada uredskog poslovanja
030-01 01 Organizacija rada i radni procesi u uredskom poslovanju
030-02 01 Telekomunikacijska oprema
030-03 01 Uredska pomagala i strojevi, računalna oprema i programi
030-04 01 Organizacija i oprema radnih prostorija
030-05 01 Ostalo
Podgrupa 031 Prijamne službe, službe tjelesne zaštite i druge usluge, tehnički i 

pomoćni poslovi, oznake i obavijesti
031-01 01 Natpisne i oglasne ploče
031-02 01 Prijamna služba, pisarnica 
031-03 01 Pomoćno tehnička služba
031-04 01 Poštanske usluge
031-05 01 Održavanje voznog parka, korištenje službenih automobila
031-06 01 Ostalo



Stranica 5362 - Broj 94 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
Djelatnosti unutar podgrupe

Podgrupa 032 Informacijsko - dokumentacijsko poslovanje
032-01 01 Dokumentacijski i informacijski poslovi i usluge
032-02 01 Stručna biblioteka, stručni časopisi i druga stručna literatura
032-03 01 Službena glasila
032-04 01 Ostalo
Podgrupa 033 Tiskanje i umnožavanje materijala
033-01 01 Tiskanje, umnožavanje i uvezivanje materijala 
033-02 01 Ostalo
Podgrupa 034 Upravni postupak i upravni spor
034-01 01 Opći upravni postupak
034-02 01 Upravni spor
034-03 01 Izvještaji o stanju rješavanja upravnih stvari
034-04 01 Izdavanje potvrda
034-05 01 Ostalo
Podgrupa 035 Uredsko poslovanje
035-01 01 Donošenje plana klasifikacijskih oznaka i plana brojčanih oznaka
035-02 01 Postupanje s pismenima
035-03 01 Evidencije i obrasci
035-04 01 Oblik, sadržaj i način izrade pismena
035-05 01 Primjena informacijske tehnologije u uredskom poslovanju
035-06 01 Ostalo
Podgrupa 036 Upravljanje dokumentarnim gradivom
036-01 01 Čuvanje, zaštita, obrada, vrednovanje, odabiranje i pretvorba dokumentarnog 

gradiva
036-02 01 Korištenje dokumentarnog gradiva
036-03 01 Izlučivanje dokumentarnog gradiva
036-04 01 Predaja arhivskog gradiva nadležnom arhivu
036-05 01 Ostalo
Podgrupa 038 Pečati, žigovi i štambilji
038-01 01 Pečati, žigovi i štambilji - općenito
038-02 01 Pribavljanje odobrenja za izradu pečata i žiga s grbom Republike Hrvatske
038-03 01 Akti o povjeravanju pečata i žigova na upotrebu i čuvanje
038-04 01 Evidencija pečata i žigova s grbom Republike Hrvatske
038-05 01 Postupak uništavanja pečata i žigova s grbom Republike Hrvatske
038-06 01 Ostalo
Podgrupa 040 Nadzor nad zakonitošću akata 
040-01 01 Nadzor zakonitosti općih i pojedinačnih akata jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave
040-02 01 Dostava općih akata na nadzor
Podgrupa 041 Nadzor nad zakonitošću rada
041-01 01 Nadzor zakonitosti i načina rada tijela jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave - općenito
041-02 01 Pojedinačni predmeti
Podgrupa 042 Unutarnje kontrole u javnom sektoru i revizija
042-01 01 Sustav unutarnjih kontrola i unutarnja revizija
042-02 01 Revizija - općenito
042-03 01 Ostalo
Podgrupa 043 Upravna inspekcija
043-01 01 Poslovi inspekcijskog nadzora 
043-02 01 Postupanje po prijavama, pojedinačni predmeti
042-03 01 Ostalo
Podgrupa 044 Ostali nadzori
044-01 01 Ostali nadzori
Podgrupa 050 Predstavke i pritužbe na rad javnopravnih tijela
050-01 01 Predstavke i pritužbe 
050-02 01 Ostalo



Broj 94 - Stranica 5363»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
Djelatnosti unutar podgrupe

Podgrupa 053 Molbe i prijedlozi
053-01 01 Molbe i prijedlozi svih vrsta upućeni tijelima Općine Gvozd
053-02 01 Molbe za privremeno korištenje poslovnih prostora, javnih površina i 

ostale imovine Općine Gvozd
Podgrupa 061 Javne nagrade i priznanja
061-01 01 Javne nagrade i priznanja - općenito
061-02 01 Javne nagrade i priznanja Općine Gvozd - opći akt o vrstama i načinu 

dodjele javnih priznanja, postupak njihove dodjele i pojedinačni akt o 
dodjeli

061-03 01 Ostalo
Podgrupa 070 Odnos države i vjerskih zajednica
070-01 01 Vjerske zajednice - općenito
070-02 01 Pojedinačni predmeti - zamolbe vjerskih zajednica, dodjela financijskih 

sredstava vjerskim zajednicama
070-03 01 Ostalo
Podgrupa 081 Dužnosnici u jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave
081-01 01 Prava i obveze dužnosnika u Općini Gvozd, opći i drugi akti predstavničkog 

i izvršnog tijela kojima se regulirani
081-02 01 Pojedinačni predmeti kojima se rješava o pravima i obvezama općinskih 

dužnosnika
080-03 01 Ostalo
Podgrupa 100 Politika zapošljavanja 
100-01 01 Politika zapošljavanja - općenito
100-02 01 Zapošljavanje osoba s invaliditetom
100-03 01 Ostalo
Podgrupa 110 Zaposleni u javnom sektoru
100-01 01 Prava i obveze zaposlenih u javnom sektoru - općenito
100-02 01 Evidencije zaposlenih
100-03 01 Ovlaštenja za potpisivanje
100-04 01 Ostalo
Podgrupa 112 Zasnivanje i prestanak radnog odnosa, prijam u službu i prestanak 

službe, ugovor o djelu, dopunski rad i ostalo
112-01 01 Radni odnos na određeno ili neodređeno vrijeme
112-02 01 Plan prijma u službu
112-03 01 Prijam u službu na određeno ili neodređeno vrijeme
112-04 01 Prestanak službe
112-05 01 Stavljanje na raspolaganje
112-06 01 Premještaji
112-07 01 Ugovor o radu
112-08 01 Ugovor o djelu i ugovor o autorskom djelu
112-09 01 Ostalo
Podgrupa 113 Radno vrijeme, odmori, dopusti i bolovanja, obustave rada
113-01 01 Radno vrijeme i uredovno vrijeme za rad strankama
113-02 01 Godišnji odmori
113-03 01 Plaćeni i neplaćeni dopusti 
113-04 01 Bolovanja
113-05 01 Ostalo
Podgrupa 114 Radni sporovi, materijalna i disciplinska odgovornost
114-01 01 Radni sporovi službenika i namještenika
114-02 01 Postupak zbog lake i teže povrede službene dužnosti
114-03 01 Materijalna odgovornost i postupak utvrđivanja odgovornosti za štetu
114-04 01 Ostalo
Podgrupa 115 Zaštita na radu
115-01 01 Zaštita na radu - općenito
115-02 01 Posebna zaštita žena, djece i osoba s invaliditetom



Stranica 5364 - Broj 94 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
Djelatnosti unutar podgrupe

115-03 01 Ozljede na radu
115-04 01 Ostalo
Podgrupa 116 Inspekcija rada
116-01 01 Inspekcijski poslovi u području rada
116-02 01 Inspekcijski poslovi u području zaštite na radu
016-03 01 Ostalo
Podgrupa 117 Radni staž
117-01 01 Minuli rad, evidencije o radnom stažu, dokup staža
117-02 01 Ostalo
Podgrupa 118 Stručna sprema, kvalifikacije
118-01 01 Stručna sprema
118-02 01 Kvalifikacije
118-03 01 Ostalo
Podgrupa 119 Upravljanje ljudskim potencijalima, ocjenjivanje i ostalo
119-01 01 Ocjenjivanje 
119-02 01 Ostalo
Podgrupa 120 Stjecanje plaće
120-01 01 Plaće dužnosnika Općine Gvozd - opći akt i pojedinačna rješenja
120-02 01 Plaće službenika i namještenika - opći akt i pojedinačna rješenja
120-03 01 Dodaci na plaću
120-04 01 Ostalo
Podgrupa 121 Ostala primanja po osnovi rada
121-01 01 Dnevnica
121-02 01 Naknada za prijevoz na posao i s posla
121-03 01 Regres za godišnji odmor
121-04 01 Naknada za topli obrok
121-05 01 Pomoć u slučaju smrti
121-06 01 Jubilarne nagrade
121-07 01 Otpremnina
121-08 01 Dodatak za uspješnost u radu
121-09 01 Autorski honorari
121-10 01 Ostalo
Podgrupa 130 Tečajevi, savjetovanja i stručna putovanja
130-01 01 Tečajevi, savjetovanja i seminari, stručna putovanja, kongresi, simpoziji
130-02 01 Ostalo
Podgrupa 131 Specijalizacije i druga stručna usavršavanja
131-01 01 Specijalizacije, edukacije i ostalo
Podgrupa 132 Vježbenici, pripravnici i stručna praksa
132-01 01 Vježbenici, pripravnici
132-02 01 Stručno osposobljavanje
132-03 01 Stručna praksa
132-04 01 Vježbenički ili pripravnički staž
132-05 01 Ostalo
Podgrupa 133 Državni, stručni i pravosudni ispiti
133-01 01 Državni ispit
133-02 01 Stručni ispit
133-03 01 Drugi ispiti
Podgrupa 140 Mirovinsko osiguranje
140-01 01 Mirovinsko osiguranje - općenito
140-02 01 Evidencije
140-03 01 Ostalo
Podgrupa 141 Invalidsko osiguranje
141-01 01 Invalidska mirovina
141-02 01 Ostalo



Broj 94 - Stranica 5365»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
Djelatnosti unutar podgrupe

Podgrupa 150 Sindikati
150-01 01 Osnivanje, djelovanje, prestanak sindikata i ostalo
Podgrupa 152 Kolektivni ugovori
152-01 01 Kolektivni ugovori, kolektivno pregovaranje i ostalo
Podgrupa 211 Sigurnost u prometu
211-01 01 Prometni prekršaji
211-02 01 Poslovi sigurnosti u prometu
Podgrupa 214 Kriminalitet
214-01 01 Kriminalitet - općenito 
214-02 01 Ostalo
Podgrupa 230 Organizacije civilnog društva
230-01 01 Udruge - općenito
230-02 01 Financiranje udruga iz proračuna Općine Gvozd
230-03 01 Zaklade - općenito
230-04 01 Građanske inicijative
230-05 01 Ostalo
Podgrupa 240 Civilna zaštita
240-01 01 Mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite
240-02 01 Akti Općinskog vijeća i općinskog načelnika iz područja civilne zaštite 

(odluke, programi, planovi, analize, smjernice i dr.)
240-03 01 Stožeri civilne zaštite
240-04 01 Operativne snage sustava civilne zaštite, popuna i mobilizacija, opremanje
240-05 01 Obuka i vježbe
240-06 01 Ostalo
Podgrupa 241 Uzbunjivanja i obavješćivanja
241-01 01 Sustav za uzbunjivanje i obavješćivanje
241-02 01 Ostalo
Podgrupa 242 Inspekcijski nadzor u području civilne zaštite
242-01 01 Nadzori i inspekcijski poslovi
242-02 01 Ostalo
Podgrupa 244 Ispitivanja tehnike, uređaja, opreme, sredstava za gašenje požara 

i radne opreme
244-01 01 Poslovi ispitivanja i testiranja uređaja i opreme
244-02 01 Ostalo
Podgrupa 245 Zaštita od požara i eksplozija
245-01 01 Preventivne i operativne mjere zaštite od požara i eksplozija
245-02 01 Akti Općinskog vijeća i općinskog načelnika iz područja zaštite od požara 

i eksplozija (planovi, pravilnici, izvješća i dr.)
245-03 01 Inspekcijski poslovi u području zaštite od požara
245-04 01 Poslovi humanitarnog razminiranja
245-05 01 Ostalo
Podgrupa 246 Zaštita i spašavanje
246-01 01 Sustav zaštite i spašavanja građana - općenito
246-02 01 Hrvatska gorska služba spašavanja (HGSS)
Podgrupa 250 Ustrojavanje, osnivanje i rad vatrogasnih postrojbi i vatrogasnih 

organizacija
250-01 01 Način ustrojavanja, obveze i osnivanje vatrogasnih postrojbi i organizacija
250-02 01 Suglasnosti za imenovanje zapovjednika
250-03 01 Podaci o intervencijama, broju požara, izvješća o stanju zaštite od požara
250-04 01 Vatrogasna tehnika i oprema
250-05 01 Ostalo
Podgrupa 254 Inspekcijski nadzor u sustavu vatrogastva
254-01 01 Inspekcijski nadzori



Stranica 5366 - Broj 94 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
Djelatnosti unutar podgrupe

254-02 01 Evidencije
254-03 01 Ostalo
Podgrupa 300 Gospodarsko planiranje 
300-01 01 Instrumenti i mjere gospodarske politike
300-02 01 Ostalo
Podgrupa 301 Gospodarska kretanja
301-01 01 Gospodarska kretanja u lokalnim jedinicama
301-02 01 Ostalo
Podgrupa 302 Gospodarski razvoj
302-01 01 Gospodarski razvoj - općenito
302-02 01 Ostalo
Podgrupa 304 Područja od posebne državne skrbi i otoci
304-01 01 Područja od posebne državne skrbi
304-02 01 Poslijeratna obnova
304-03 01 Ostalo
Podgrupa 310 Industrija i rudarstvo
310-01 01 Industrija i rudarstvo - općenito
310-02 01 Ostalo
Podgrupa 311 Poduzetništvo, obrt i zadrugarstvo
311-01 01 Malo i srednje poduzetništvo
311-02 01 Obrtništvo
311-03 01 Zadruge
311-04 01 Ostalo
Podgrupa 320 Poljoprivreda
320-01 01 Poljoprivreda - općenito
320-02 01 Poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske - općenito, 

program raspolaganja
320-03 01 Raspolaganje poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske 

- prodaja, zakup, privremeno korištenje
320-04 01 Raspolaganje poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Općine Gvozd - 

prodaja, zakup i ostalo
320-05 01 Programi potpore u poljoprivredi
320-06 01 Agrotehničke mjere i mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih 

rudina
320-07 01 Ostalo
Podgrupa 321 Šumarstvo
321-01 01 Šumarstvo - općenito
321-02 Šumski doprinos
Podgrupa 322 Veterinarstvo i zaštita životinja
322-01 01 Zaštita životinja
322-02 01 Zbrinjavanje napuštenih i izgubljenih kućnih ljubimaca i drugih životinja, 

skloništa za životinje
322-03 01 Veterinarske usluge
322-04 01 Higijeničarska služba (uklanjanje uginulih životinja s javnih površina
322-05 01 Veterinarska inspekcija
322-06 01 Ostalo
Podgrupa 323 Lovstvo
323-01 01 Lovstvo - općenito
Podgrupa 324 Ribarstvo
324-01 01 Ribarstvo - općenito
Podgrupa 325 Vodno gospodarstvo i zaštita mora
325-01 01 Vodno gospodarstvo - općenito
325-02 01 Zaštita od štetnog djelovanja voda
325-03 01 Upravljanje vodnim dobrom i njegovo korištenje
325-04 01 Navodnjavanje i melioracijska odvodnja
325-05 01 Zaštita vode od onečišćenja



Broj 94 - Stranica 5367»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
Djelatnosti unutar podgrupe

325-06 01 Korištenje voda
325-07 01 Poslovi vodopravne inspekcije
325-08 01 Javna vodoopskrba i javna odvodnja
325-09 01 Doprinosi i naknade u vodnom gospodarstvu
325-10 01 Ostalo
Podgrupa 326 Stočarstvo
326-01 01 Stočarstvo - općenito
326-02 Programi potpore u stočarstvu
Podgrupa 330 Unutarnja trgovina
330-01 01 Trgovina - općenito
330-02 01 Prodaja izvan prodavaonica
Podgrupa 334 Turizam
334-01 01 Turizam - općenito
334-02 01 Turistička zajednica
Podgrupa 335 Ugostiteljstvo
335-01 01 Ugostiteljska djelatnost
335-02 01 Usluge u domaćinstvu
335-03 01 Ostalo
Podgrupa 337 Zaštita potrošača
337-01 01 Poslovi vezani uz zaštitu potrošača
337-02 01 Akti Općinskog vijeća i općinskog načelnika iz područja zaštite potrošača
337-03 01 Savjet za zaštitu potrošača
Podgrupa 340 Cestovni promet
340-01 01 Izgradnja i održavanje cestovne infrastrukture
340-02 01 Prijevoznička djelatnost u cestovnom prometu, autotaksi prijevoz
340-03 01 Inspekcija cestovnog prometa
340-04 01 Inspekcija cesta
340-05 01 Sigurnost u cestovnom prometu
340-06 01 Ostalo
Podgrupa 341 Željeznički promet
341-01 01 Željeznički promet - općenito
Podgrupa 344 Elektroničke komunikacije i poštanske usluge
344-01 01 Poštanske usluge
344-02 01 Elektroničke komunikacije
344-03 01 Ostalo
Podgrupa 350 Prostorno uređenje
350-01 01 Strateški dokumenti prostornog uređenja
350-02 01 Prostorni planovi
350-03 01 Provedbeni planovi 
350-04 01 Praćenje stanja u prostoru (izvješća o stanju u prostoru)
350-05 01 Uvjeti uređenja prostora, lokacijske dozvole
350-06 01 Uređenje građevinskog zemljišta 
350-07 01 Ostalo
Podgrupa 351 Zaštita okoliša
351-01 01 Mjere zaštite okoliša i održivi razvitak
351-02 01 Studije utjecaja na okoliš
351-03 01 Gospodarenje otpadom
351-04 01 Poslovi inspekcije zaštite okoliša
351-05 01 Ostalo
Podgrupa 352 Zaštita prirode
352-01 01 Zaštita i očuvanje prirode
352-02 01 Ekološka mreža
352-03 01 Ocjena prihvatljivosti
352-04 01 Zaštićena područja



Stranica 5368 - Broj 94 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
Djelatnosti unutar podgrupe

325-05 01 Poslovi inspekcije zaštite prirode
325-06 01 Ostalo
Podgrupa 360 Poslovi u graditeljstvu
360-01 01 Poslovanje pravnih i fizičkih osoba iz područja graditeljstva
360-02 01 Ostalo
Podgrupa 361 Gradnja građevina i obnova
361-01 01 Gradnja građevina - općenito
361-02 01 Građevinska dozvola
361-03 01 Uporabna dozvola
361-04 01 Legaliziranje bespravno sagrađenih objekata
361-05 01 Prijava početka građenja
361-06 01 Tehnički pregledi
361-07 01 Ostalo
Podgrupa 362 Građevinska inspekcija
362-01 01 Poslovi građevinske inspekcije
Podgrupa 363 Komunalni poslovi
363-01 01 Komunalne djelatnosti - općenito
363-02 01 Komunalna infrastruktura - programi gradnje i programi održavanja 

komunalne infrastrukture, evidencija komunalne infrastrukture, proglašenje 
javnim dobrom u općoj uporabi, ukidanje statusa javnog dobra i dr., 
elaborati izvedenog stanja za evidentiranje u katastarskim i zemljišnim 
knjigama, raspolaganje i upravljanje komunalnom infrastrukturom

363-03 01 Komunalna naknada - opći akt, utvrđivanje pojedinačnih obveza, 
oslobađanje od plaćanja, ovrha i ostalo

363-04 01 Komunalni doprinos - opći akt, utvrđivanje pojedinačnih obveza, oslobođenje 
od plaćanja, ovrha i ostalo

363-05 01 Komunalni red i komunalno redarstvo - opći akti i pojedinačni predmeti 
u postupanju komunalnog redara

363-06 01 Ostalo
Podgrupa 364 Procjena vrijednosti nekretnina
364-01 01 Procjena tržišne vrijednosti nekretnina
364-02 01 Ostalo
Podgrupa 365 Energetska učinkovitost u zgradarstvu
365-01 01 Poslovi vezani uz energetsku učinkovitost
365-02 01 Energetska obnova zgrada
365-03 01 Energetski certifikati
365-04 01 Ostalo
Podgrupa 370 Stambena politika
370-01 01 Stanovi na korištenju i za službene potrebe
370-02 01 Prodaja stanova u vlasništvu Republike Hrvatske
370-03 01 Otkup stanova
370-04 01 Najam stanova
370-05 01 Ostalo
Podgrupa 371 Stambeni odnosi 
371-01 01 Stambeno zbrinjavanje
371-02 01 Uknjižba prava vlasništva na obiteljskim kućama i stanovima
371-03 01 Natječaji
371-04 01 Ostalo
Podgrupa 372 Poslovni prostor
372-01 01 Poslovni prostori - općenito
372-02 01 Izgradnja i održavanje poslovnih prostora
372-03 01 Poslovni prostori koje koriste javnopravna tijela
372-04 01 Zakup i davanje na korištenje poslovnog prostora
372-05 01 Kupoprodaja poslovnog prostora
372-06 01 Uknjižba prava vlasništva na poslovnim prostorima
372-07 01 Evidencija poslovnih prostora



Broj 94 - Stranica 5369»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
Djelatnosti unutar podgrupe

Podgrupa 382 Promidžba i marketing
382-01 01 Poslovi vezani uz promidžbu i marketing
Podgrupa 400 Financijsko-planski dokumenti 
400-01 01 Proračun
400-02 01 Financijski planovi proračunskih korisnika
400-03 01 Periodični obračuni, polugodišnji i godišnji izvještaji o izvršenju proračuna
400-04 01 Financijski izvještaji
400-05 01 Planovi nabave
400-06 01 Ostalo
Podgrupa 401 Knjigovodstveno-računovodstveno poslovanje
401-01 01 Računi, predračuni 
401-02 01 Računski plan
401-04 01 Ugovori o cesiji
401-05 01 Ostalo
Podgrupa 402 Financiranje
402-01 01 Financiranje gospodarskih djelatnosti
402-02 01 Financiranje javnih potreba
402-03 01 Refundacije
402-04 01 Povrat
402-05 01 Sufinanciranje
402-06 01 Financiranje iz proračuna
402-07 01 Fondovi
402-08 01 Ostalo
Podgrupa 403 Kreditiranje
403-01 01 Krediti
403-02 01 Jamstva
403-03 01 Potraživanja
403-04 01 Ostalo
Podgrupa 404 Investicije
404-01 01 Investicije - općenito
404-02 01 Investicijsko održavanje
404-03 01 Ostalo
Podgrupa 406 Upravljanje imovinom i nabavljanje imovine
406-01 01 Sitni inventar i osnovna sredstva
406-02 01 Javna nabava
406-03 01 Jednostavna nabava 
406-04 01 Inventure/popis imovine
406-05 01 Upravljanje nekretninama i pokretninama u vlasništvu Općine Gvozd
406-06 01 Ostalo
Podgrupa 410 Porezi i trošarine
410-01 01 Spomenička renta
410-02 01 Povrat poreza
410-03 01 Porezi građana
410-04 01 Prirez porezu na dohodak
410-05 01 Porez na kuću za odmor
410-06 01 Porez na potrošnju
410-07 01 Porez na korištenje javnih površina
410-08 01 Ostalo
Podgrupa 412 Pristojbe
412-01 01 Pristojbe - općenito
Podgrupa 415 Naplaćivanje poreza, doprinosa i drugih obveza
415-01 01 Naplaćivanje poreza, doprinosa i drugih obveza - općenito
415-02 01 Naplaćivanje pristojbi
415-03 01 Ovrhe
415-04 01 Ostalo



Stranica 5370 - Broj 94 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
Djelatnosti unutar podgrupe

Podgrupa 421 Donacije, subvencije i humanitarna pomoć
421-01 01 Donacije
421-02 01 Subvencije
421-03 01 Humanitarna pomoć
421-04 01 Ostalo
Podgrupa 423 Gubici, sanacije, stečajevi i likvidacije
423-01 01 Gubici
423-02 01 Sanacije
423-03 01 Stečajevi
423-04 01 Likvidacije
423-05 01 Ostalo
Podgrupa 430 Raspolaganje proračunskim sredstvima
430-01 01 Ugovorne obveze
430-02 01 Zakonske obveze
430-03 01 Raspolaganje proračunskim sredstvima od strane korisnika proračuna
430-04 01 Akti o raspolaganju proračunskim sredstvima
430-05 01 Ostalo
Podgrupa 431 Dohodak
431-01 01 Materijalni troškovi
431-02 01 Amortizacija
431-03 01 Dohodak
431-04 01 Ostalo
Podgrupa 432 Poslovanje korisnika proračuna
432-01 01 Procedure o blagajničkom poslovanju
432-02 01 Vođenje propisanih evidencija
432-03 01 Kontrola i nadzor
432-04 01 Ostalo
Podgrupa 442 Financiranje programa i projekata iz fondova Europske unije
442-01 01 Financiranje programa i projekata iz fondova Europske unije
442-02 01 Upravljanje i kontrola korištenja sredstava
442-03 01 Ostalo
Podgrupa 450 Bankarstvo
450-01 01 Garancije
450-02 01 Zajmovi i krediti
450-03 01 Platni promet
450-04 01 Blagajničko poslovanje
450-05 01 Blokiranje poslovnog računa
450-06 01 Kamate
450-07 01 Ostalo
Podgrupa 453 Poslovi osiguranja
453-01 01 Osiguranje
Podgrupa 470 Financijski nadzor
470-01 01 Financijska revizija
470-02 01 Proračunski nadzor
470-03 01 Fiskalna odgovornost
470-04 01 Financijska inspekcija
470-05 01 Ostalo
Podgrupa 500 Zdravstvena zaštita
500-01 01 Sustav zdravstvene zaštite i zdravstvenog osiguranja
500-02 01 Doprinosi za zdravstveno osiguranje
500-03 01 Ostalo
Podgrupa 501 Mjere zdravstvene zaštite
501-01 01 Primarna zdravstvena zaštita
501-02 01 Ostalo
Podgrupa 502 Prava iz zdravstvenog osiguranja
502-01 01 Pravo na novčane naknade



Broj 94 - Stranica 5371»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
Djelatnosti unutar podgrupe

502-02 01 Ozljeda na radu i profesionalna bolest
502-03 01 Ostalo
Podgrupa 504 Incidentna i krizna zdravstvena stanja
504-01 01 Mjere i preporuke za suzbijanje epidemija i pandemija
Podgrupa 510 Zdravstvene ustanove
510-01 01 Zdravstvene ustanove - općenito
Podgrupa 540 Sanitarna inspekcija
540-01 01 Sanitarni i zdravstveni nadzor, sanitarna inspekcija - općenito
Podgrupa 550 Socijalna skrb - općenito
550-01 01 Socijalna skrb - općenito
550-02 01 Opći i pojedinačni akti iz područja socijalne skrbi
550-03 01 Planiranje potreba u području socijalne skrbi
550-04 01 Hrvatski crveni križ
550-05 01 Ostalo
Podgrupa 551 Sustav socijalne skrbi i demografija
551-01 01 Novčane naknade
551-02 01 Novčane pomoći
551-03 01 Demografija - općenito
551-04 01 Ostalo
Podgrupa 561 Zaštita hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata
561-01 01 Zaštita hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata - općenito
561-02 01 Novčane naknade i drugi dodaci i pomoći
561-03 01 Ostalo
Podgrupa 564 Spomen obilježja
564-01 01 Grobovi i spomen obilježja
564-02 01 Ostalo
Podgrupa 601 Predškolski odgoj
601-01 01 Osnivanje i rad ustanova predškolskog odgoja
601-02 01 Centri za djecu i mlade
601-03 01 Inspekcijski nadzor
601-04 01 Ostalo
Podgrupa 602 Školstvo
602-01 01 Školstvo - općenito
602-02 01 Osnovno obrazovanje
602-03 01 Srednje obrazovanje
Podgrupa 604 Stipendiranje
604-01 01 Dodjela stipendija i kredita
604-02 01 Akti Općinskog vijeća i općinskog načelnika iz područja stipendiranja 

(pravilnici, odluke, izvješća i drugo)
604-03 01 Ostalo
Podgrupa 610 Manifestacije i komemoracije
610-01 01 Kulturne manifestacije
610-02 01 Komemoracije i žalosti
610-03 01 Obilježavanje obljetnica i prigodnih datuma
610-04 01 Ostalo
Podgrupa 611 Kulturno i umjetničko stvaralaštvo
612-01 01 Arhivska djelatnost
612-02 01 Knjižničarska djelatnost
612-03 01 Audiovizualna djelatnost
612-04 01 Ostalo
Podgrupa 612 Zaštita kulturne baštine
612-01 01 Podizanje spomenika povijesnim događajima i osobama
612-02 01 Zaštita spomenika kulture
612-03 01 Utvrđivanje svojstva zaštićenih kulturnih dobara
612-04 01 Ostalo



Stranica 5372 - Broj 94 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
Djelatnosti unutar podgrupe

Podgrupa 620 Sport - općenito
620-01 01 Sport - općenito
620-02 01 Sportske organizacije - udruge i zajednice
620-03 01 Sportska natjecanja
620-04 01 Program javnih potreba u sportu
620-05 01 Ostalo
Podgrupa 621 Rekreativni sport
621-01 01 Rekreativni sport - općenito
Podgrupa 622 Razvoj sporta
622-01 01 Mjere i aktivnosti u području razvoja sporta
622-02 01 Održavanje sportske infrastrukture
622-03 01 Ostalo
Podgrupa 650 Informatika
650-01 01 Informatička oprema
650-02 01 Informacijski sustavi i tehnologije
650-03 01 Ostalo
Podgrupa 701 Odvjetništvo i pravna pomoć
701-01 01 Odvjetništvo
701-02 01 Besplatna pravna pomoć
701-03 01 Ostalo
Podgrupa 711 Organizacija i rad sudova
711-01 01 Organizacija i rad redovnih sudova
Podgrupa 712 Organizacija i rad državnih odvjetništva
712-01 01 Organizacija i rad Državnog odvjetništva RH, županijskih i općinskih 

državnih odvjetništva - općenito
Podgrupa 730 Izvršenje sankcija
730-01 01 Izvršenje sankcija - općenito
730-02 01 Izvršavanje rada za opće dobro
Podgrupa 740 Pravosudni sustav
740-01 01 Kazneno pravo
740-02 01 Prekršaji
740-03 01 Obvezni odnosi
740-04 01 Parnični postupak
740-05 01 Nasljeđivanje
740-06 01 Izvanparnični postupak
740-07 01 Izvršni postupak
740-08 01 Zemljišno-knjižni postupak
740-09 01 Upis u sudski registar
740-10 01 Ostali postupci
Podgrupa 901 Korištenje sredstava Europske unije 
901-01 01 Strateški i operativni dokumenti i programi za korištenje sredstava EU
901-02 01 Ostalo
Podgrupa 920 Hidrometeorološka djelatnost
920-01 01 Kvaliteta vode i zraka
Podgrupa 921 Seizmološka djelatnost
921-01 01 Potresi
921-02 01 Seizmološka zaštita građevinskih objekata
921-03 01 Ostalo
Podgrupa 922 Geološki poslovi
922-01 01 Priprema geoloških podataka
Podgrupa 932 Katastar zemljišta i katastar nekretnina
932-01 01 Geodetsko katastarski poslovi - općenito
932-02 01 Katastarski podaci
932-03 01 Praćenje i utvrđivanje promjena te rješavanje o promjenama na zemljištu
932-04 01 Katastarska izmjera



Broj 94 - Stranica 5373»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
Djelatnosti unutar podgrupe

932-05 01 Izlaganje na javni uvid podataka prikupljenih katastarskom izmjerom
932-06 01 Izrada geodetskih elaborata
932-07 01 Katastar zemljišta i katastar nekretnina
932-08 01 Ostalo
Podgrupa 933 Katastar infrastrukture
933-01 01 Izrada i vođenje katastra infrastrukture
933-02 Katastar vodova
933-03 01 Ostalo
Podgrupa 939 Nacionalna infrastruktura prostornih podataka
939-01 01 Poslovi vezani uz Nacionalnu infrastrukturu prostornih podataka (NIPP)
Podgrupa 940 Imovina u državnom vlasništvu i vlasništvu jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave
940-01 01 Rješavanje imovinsko pravnih odnosa za imovinu u općinskom vlasništvu
940-02 01 Uknjižba prava vlasništva
940-03 01 Evidencija nekretnina u općinskom vlasništvu i Registar imovine
940-04 01 Postupci podjele imovine, prava i obveza jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave zbog područnih promjena
940-05 01 Ostalo
Podgrupa 941 Poljoprivredno-pravne mjere
941-01 01 Komasacija
941-02 01 Ostalo
Podgrupa 942 Prijenosi u državno vlasništvo i naknađivanje oduzete imovine
942-01 01 Prijenos u državno vlasništvo
942-02 01 Naknada i povrat oduzete imovine
942-03 01 Ostalo
Podgrupa 943 Izvlaštenja
943-01 01 Utvrđivanje javnog interesa
943-02 01 Izvlaštenje i utvrđivanje naknade za izvlašteno zemljište i zgrade
943-03 01 Prodaja dionica i udjela javnim prikupljanjem ponuda
943-04 01 Ostalo
Podgrupa 944 Građevinsko zemljište
944-01 01 Građevinsko zemljište - općenito
944-02 01 Naknada za oduzeto građevinsko zemljište
944-03 01 Pravo prvokupa
944-04 01 Utvrđivanje površine za redovnu upotrebu zgrade
944-05 01 Prodaja, darovanje, zakup i pravo građenja
944-06 01 Dobrovoljna predaja u posjed jedinicama lokalne i područne (regionalne) 

samouprave
944-07 01 Ostalo 
Podgrupa 945 Imovinsko-pravni poslovi u vezi s poljoprivrednim zemljištem
945-01 01 Imovinsko-pravni poslovi u vezi s poljoprivrednim zemljištem - općenito
945-02 01 Prenamjena poljoprivrednog zemljišta
Podgrupa 946 Imovinsko-pravni poslovi u vezi sa šumama i šumskim zemljištem
946-01 01 Imovinsko-pravni poslovi u vezi sa šumama i šumskim zemljištem - općenito
Podgrupa 950 Statistika - organizacija i metode
950-01 01 Statistička istraživanja
950-02 01 Ostalo
Podgrupa 951 Opći statistički predmeti
951-01 01 Izvještajne jedinice
951-02 01 Registar poslovnih subjekata
951-03 01 Ostalo



Stranica 5374 - Broj 94 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
Djelatnosti unutar podgrupe

Podgrupa 953 Demografska i društvena statistika
953-01 01 Popis stanovništva
953-02 01 Ostalo
Podgrupa 962 Stanje okoliša
962-01 01 Praćenje stanja okoliša
Podgrupa 970 Europska unija
970-01 01 Projekti
970-02 01 Projektno financiranje
970-03 01 Ostalo
Podgrupa 972 Strateško planiranje regionalnog razvoja
972-01 01 Županijske razvojne strategije
972-02 01 Lokalne razvojne strategije
972-03 01 Ostalo
Podgrupa 973 Politika regionalnog razvoja
973-01 01 Lokalna razvojna agencija, regionalni koordinator
973-02 01 Lokalne akcijske grupe (LAG)
973-03 01 Partnerstva
973-04 01 Ostalo
Podgrupa 975 Potpomognuta područja i druga područja s razvojnim posebnostima, 

regionalni razvojni programi i inicijative
975-01 01 Potpomognuta područja
975-02 01 Područja posebne državne skrbi
975-03 01 Ruralna područja
975-04 01 Razvojni programi za potpomognuta područja i druga područja s razvojnim 

posebnostima
975-05 01 Regionalni razvojni programi i projekti
975-06 01 Sufinanciranje regionalnih i lokalnih razvojnih projekata
975-07 01 Povlastice za obavljanje djelatnosti na potpomognutim područjima i 

drugim područjima s razvojnim posebnostima
975-08 01 Europski fond za regionalni razvoj
975-09 01 Ostalo
Podgrupa 983 Dodjela bespovratnih sredstava
983-01 01 Provedba postupka dodjele bespovratnih sredstava
983-02 01 Sklapanje ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava
983-03 01 Postupci izravne dodjele
983-04 01 Vaučeri
983-05 01 Ostalo
Podgrupa 984 Izvršavanje i upravljanje ugovorima o dodjeli bespovratnih sredstava
984-01 01 Provjere dokumentacije o nabavi, zahtjeva za nadoknadom sredstava, 

statusa provedbe projekta, potraživanih troškova, dokumentacijskih 
dokaza plaćanja, zahtijeva za isplatu predujma

984-02 01 Zahtjevi za plaćanje
984-03 01 Povrati sredstava
984-04 01 Provjere na licu mjesta
984-05 01 Provjere na terenu
984-06 01 Financijsko zaključivanje projekta
984-07 01 Izvješća nakon provedbe
984-08 01 Raskid ugovora
984-09 01 Prigovori u provedbi
984-10 01 Ostalo
Podgrupa 990 Ostalo
990-01 01 Djelatnosti koje se prema sadržaju ne mogu uvrstiti u podgrupe 000 do 989

Članak 4.
Ovaj Plan objavit će se u »Službenom vjesniku«, a primjenjivat će se od 1. siječnja 2022. godine.



Broj 94 - Stranica 5375»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 31. prosinca 2021.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 035-02/21-01/01
URBROJ: 2176/09-02-21-1
Vrginmost, 31. prosinca 2021.

Općinski načelnik
Milan Vrga, v.r.

13.
Na temelju članka 27. stavka 5. Uredbe o uredskom 

poslovanju (»Narodne novine«, broj 75/21), općinski 
načelnik Općine Gvozd, dana 31. prosinca 2021. 
godine, donio je

P L A N
brojčanih oznaka koje u uredskom  

poslovanju koriste tijela Općine Gvozd i pravne 
osobe koje na temelju posebnih propisa imaju 

javne ovlasti

Članak 1.
Ovim Planom brojčanih oznaka koje u uredskom 

poslovanju koriste tijela Općine Gvozd i pravne osobe 
koje na temelju posebnih propisa imaju javne ovlasti 
(u daljnjem tekstu: Plan) određuju se brojčane ozna-
ke koje u uredskom poslovanju koriste ustrojstvene 
jedinice i službene osobe Općine Gvozd, kao i pravne 
osobe koje po osnovu posebnih propisa imaju javne 
ovlasti, a čiji je osnivač Općina Gvozd.

Članak 2.
Općina Gvozd u poslovima iz svog samoupravnog 

djelokruga koristit će brojčanu oznaku 2176-9.

Članak 3.
Predstavničko tijelo, izvršno tijelo, upravno tijelo 

i službene osobe, vijeće nacionalne manjine koje je 
proračunski korisnik Općine Gvozd, kao stvaratelji i 
primatelji pismena, u uredskom poslovanju koristit će 
sljedeće brojčane oznake:

2176-9-01		  OPĆINSKO VIJEĆE

2176-9-02		  OPĆINSKI NAČELNIK

2176-9-03		  JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
2176-9-03/1		  Pročelnik
2176-9-03/2		  Viši savjetnik - tajnik Općinskog vijeća
2176-9-03/3		  Referent - komunalni redar
2176-9-03/4		  Referent za računovodstvo i financijsko knjigovodstvo

2176-9-04		  VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE OPĆINE GVOZD

Članak 4.
KOMUNALAC-GVOZD d.o.o. kao stvaratelj akata 

za rješavanje u pojedinačnim upravnim stvarima i 
vršenju drugih javnih ovlasti koje su mu povjerene 
općinskom odlukom sukladno Zakonu o komunalnom 
gospodarstvu, koristit će brojčanu oznaku 2176-9-05.

Članak 5.
Ovaj Plan objavit će se u »Službenom vjesniku«, a 

primjenjivat će se od 1. siječnja 2022. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA GVOZD

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 035-02/21-01/02
URBROJ: 2176/09-02-21-1
Vrginmost, 31. prosinca 2021.

Općinski načelnik
Milan Vrga, v.r.

OPĆINA LEKENIK
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

10.
Na temelju članka 26. stavka 3. Zakona o sustavu 

strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 
Hrvatske (»Narodne novine«, broj 123/17), članka 
2. stavka 9. Uredbe o smjernicama za izradu akata 
strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od 

značaja za jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave (»Narodne novine«, broj 89/18) i članka 
48. Statuta Općine Lekenik (»Službeni vjesnik«, broj 
9/21), općinski načelnik Općine Lekenik, dana 31. 
prosinca 2021. godine, donosi



Stranica 5376 - Broj 94 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 31. prosinca 2021.

O D L U K U
o usvajanju Provedbenog programa  

Općine Lekenik za razdoblje od 2021.  
do 2025. godine

I.
Ovom Odlukom usvaja se Provedbeni program 

Općine Lekenik za razdoblje od 2021. do 2025. godine 
(u daljnjem tekstu: Provedbeni program). Provedbeni 
program jedinice lokalne samouprave je kratkoročni akt 
strateškog planiranja povezan s višegodišnjim prora-
čunom kojeg načelnik, donosi u roku od 120 dana od 
dana stupanja na dužnost, a odnosi se na mandatno 
razdoblje te opisuje prioritetne mjere i aktivnosti za 
provedbu ciljeva iz povezanih, hijerarhijski viših akata 
strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od 
značaja za jedinice lokalne i područne samouprave.

II.
Provedbeni program objavit će se na službenoj web 

stranici Općine Lekenik i dostupan je javnosti u skladu 
sa odredbama Zakona o sustavu strateškog planiranja.

III.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

biti će objavljena »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 350-03/21-01/01
URBROJ: 2176/12-02-21-04
Lekenik, 31. prosinca 2021.

Općinski načelnik
Ivica Perović, ing.prom., v.r.

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

7.
Na temelju članka 25. stavka 1. Uredbe o uredskom 

poslovanju (»Narodne novine«, broj 75/21) i članka 
2. stavka 1. Naputka o brojčanim oznakama pismena 
te sadržaju evidencija uredskog poslovanja (»Narod-
ne novine«, broj 132/21), općinski načelnik Općine 
Topusko, dana 30. prosinca 2021. godine, donio je

P L A N
klasifikacijskih oznaka koje  

u uredskom poslovanju koriste tijela  
Općine Topusko 

Članak 1.
Ovim Planom klasifikacijskih oznaka koje u uredskom 

poslovanju koriste tijela Općine Topusko (u daljnjem 
tekstu: Plan) određuje se klasifikacija predmeta prema 
djelatnosti unutar podgrupe i klasifikacija prema obliku 
u poslovima iz djelokruga tijela Općine Topusko. 

Članak 2.
Klasifikacija predmeta prema djelatnosti unutar 

podgrupe i klasifikacija prema obliku u poslovima iz 
djelokruga tijela Općine Topusko određuje se kako 
slijedi:

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
 Djelatnosti unutar podgrupe

Podgrupa 001 Strateško planiranje
001-01 01 Planiranja i strategije - općenito
Podgrupa 004 Ljudska prava i temeljne slobode
004-01 01 Temeljne slobode, prava i etička pitanja
004-02 01 Ravnopravnost spolova
004-03 01 Zaštita prava i interesa osoba s invaliditetom
004-04 01 Ostalo
Podgrupa 006 Političke stranke
006-01 01 Političke stranke - općenito
006-02 01 Ostalo
Podgrupa 007 Ustanove
007-01 01 Osnivanje, ustroj i djelatnosti ustanova
007-02 01 Imenovanje i razrješenje članova upravnih vijeća ustanova
007-03 01 Davanje suglasnosti na imenovanje i razrješenje ravnatelja ustanova
007-04 01 Davanje suglasnosti na akte ustanove
007-05 01 Ostalo



Broj 94 - Stranica 5377»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
 Djelatnosti unutar podgrupe

Podgrupa 008 Informiranje
008-01 01 Pristup informacijama
008-02 01 Javno informiranje
008-03 01 Ostalo
Podgrupa 009 Zaštita osobnih podataka
009-01 01 Zaštita osobnih podataka - općenito 
009-02 01 Praćenje i provedba propisa o zaštiti osobnih podataka
009-03 01 Imenovanje službenika za zaštitu osobnih podataka
009-04 01 Ostalo
Podgrupa 010 Grb, zastava i himna
010-01 01 Grb, zastava, himna, isticanje te uporaba državnog znamenja i njihovih 

izvedenica u pravnom prometu, uključujući njegovo oponašanje
010-02 01 Grb i zastava Općine Topusko, isticanje i uporaba općinskog znamenja
Podgrupa 011 Ustav, zakoni i drugi propisi
011-01 01 Ustav, zakoni i drugi propisi
011-02 01 Postupak donošenja ustava, zakona i drugih propisa
011-03 01 Objavljivanje ustava, zakona i drugih propisa
011-04 01 Ostalo
Podgrupa 012 Izborni sustav
012-01 01 Provedba izbora
012-02 01 Financiranje političkih aktivnosti i izborne promidžbe
012-03 01 Ostalo
Podgrupa 013 Referendum i drugi oblici sudjelovanja građana u obavljanju državne 

vlasti i lokalne i područne (regionalne) samouprave
013-01 01 Državni referendum
013-02 01 Lokalni referendum i drugi oblici sudjelovanja građana Općine Topusko 

u odlučivanju
013-03 01 Savjetovanje sa zainteresiranom javnošću
013-04 01 Ostalo
Podgrupa 014 Teritorijalna razgraničenja
014-01 01 Područja županija, gradova i općina
014-02 01 Područja mjesnih odbora
014-03 01 Ulice i trgovi
014-04 01 Naselja
014-05 01 Određivanje naziva ulica i trgova na području Općine Topusko
014-06 01 Ostalo
Podgrupa 016 Nacionalne manjine
016-01 01 Prava nacionalnih manjina - općenito 
016-02 01 Vijeća i predstavnici nacionalnih manjina
Podgrupa 020 Predsjednik Republike Hrvatske
020-01 01 Ovlasti predsjednika Republike Hrvatske - općenito
Podgrupa 021 Hrvatski sabor
021-01 01 Poslovi i ovlasti Hrvatskog sabora - općenito 
Podgrupa 022 Vlada Republike Hrvatske
022-01 01 Poslovi i ovlasti Vlade Republike Hrvatske - općenito 
Podgrupa 023 Tijela državne uprave
023-01 01 Tijela državne uprave - općenito
Podgrupa 024 Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave
024-01 01 Poslovi jedinica lokalne i područne regionalne samouprave - općenito 



Stranica 5378 - Broj 94 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
 Djelatnosti unutar podgrupe

024-02 01 Statut Općine Topusko
024-03 01 Organizacija i rad Općinskog vijeća Općine Topusko, Poslovnik o radu 

Općinskog vijeća Općine Topusko - općenito 
024-04 01 Sjednice Općinskog vijeća Općine Topusko, pozivi i zapisnici, prisege 

i ostalo
024-05 01 Akti Općinskog vijeća Općine Topusko ako nisu svrstani pod neku drugu 

klasu
024-06 01 Poslovi iz djelokruga i akti izvršnog tijela - općinskog načelnika Općine 

Topusko ako nisu svrstani pod neku drugu klasu, izvješća o radu i sl.
024-07 01 Primopredaja izvršnih ovlasti nakon provedbe redovnih ili prijevremenih 

lokalnih izbora
024-08 01 Ustrojstvo upravnog tijela Općine Topusko - Jedinstvenog upravnog 

odjela, Odluka o ustrojstvu, Pravilnik o unutarnjem redu, Pravilnik o radu 
i ostalo, izrada i donošenje akata

024-09 01 Savjet mladih Općine Topusko
024-10 01 Suradnja s drugim jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave
024-10 01 Ostalo
Podgrupa 025 Pravne osobe s javnim ovlastima
025-01 01 Osnivanje, ustroj i djelatnosti pravnih osoba s javnim ovlastima
025-02 01 Ostalo
Podgrupa 027 Ustavni sud Republike Hrvatske
027-01 01 Ustavni sud Republike Hrvatske - općenito
Podgrupa 028 Pučki pravobranitelj i posebni pravobranitelji
028-01 01 Poslovi pučkog pravobranitelja i posebnih pravobranitelja - općenito 
Podgrupa 029 Radna tijela u sustavu javnopravnih tijela
029-01 01 Osnivanje povjerenstava, odbora, komisija, radnih skupina i drugih radnih 

tijela, imenovanja i razrješenja članova radnih skupina, imenovanje 
vanjskih te unutarnjih stručnjaka

029-01 01 Radna tijela Općinskog vijeća Općine Topusko
029-02 01 Radna tijela općinskog načelnika
029-04 01 Ostalo
Podgrupa 030 Organizacija, metode i tehnike rada uredskog poslovanja
030-01 01 Organizacija rada i radni procesi u uredskom poslovanju
030-02 01 Telekomunikacijska oprema
030-03 01 Uredska pomagala i strojevi, računalna oprema i programi
030-04 01 Organizacija i oprema radnih prostorija
030-05 01 Ostalo
Podgrupa 031 Prijamne službe, službe tjelesne zaštite i druge usluge, tehnički i 

pomoćni poslovi, oznake i obavijesti
031-01 01 Natpisne i oglasne ploče
031-02 01 Prijamna služba, pisarnica 
031-03 01 Pomoćno - tehnička služba
031-04 01 Poštanske usluge
031-05 01 Održavanje voznog parka, korištenje službenih automobila
031-06 01 Ostalo
Podgrupa 032 Informacijsko - dokumentacijsko poslovanje
032-01 01 Dokumentacijski i informacijski poslovi i usluge
032-02 01 Stručna biblioteka, stručni časopisi i druga stručna literatura
032-03 01 Službena glasila



Broj 94 - Stranica 5379»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
 Djelatnosti unutar podgrupe

Podgrupa 033 Tiskanje i umnožavanje materijala
033-01 01 Tiskanje, umnožavanje i uvezivanje materijala 
033-02 01 Ostalo
Podgrupa 034 Upravni postupak i upravni spor
034-01 01 Opći upravni postupak
034-02 01 Upravni spor
034-03 01 Izvještaji o stanju rješavanja upravnih stvari
034-04 01 Izdavanje potvrda
034-05 01 Ostalo
Podgrupa 035 Uredsko poslovanje
035-01 01 Donošenje plana klasifikacijskih oznaka i plana brojčanih oznaka
035-02 01 Postupanje s pismenima
035-03 01 Evidencije i obrasci
035-04 01 Oblik, sadržaj i način izrade pismena
035-05 01 Primjena informacijske tehnologije u uredskom poslovanju
035-06 01 Ostalo
Podgrupa 036 Upravljanje dokumentarnim gradivom
036-01 01 Čuvanje, zaštita, obrada, vrednovanje, odabiranje i pretvorba dokumentarnog 

gradiva
036-02 01 Korištenje dokumentarnog gradiva
036-03 01 Izlučivanje dokumentarnog gradiva
036-04 01 Predaja arhivskog gradiva nadležnom arhivu
036-05 01 Ostalo
Podgrupa 038 Pečati, žigovi i štambilji
038-01 01 Pečati, žigovi i štambilji - ostalo
038-02 01 Pribavljanje odobrenja za izradu pečata i žiga s grbom Republike Hrvatske
038-03 01 Akti o povjeravanju pečata i žigova na upotrebu i čuvanje
038-04 01 Evidencija pečata i žigova s grbom Republike Hrvatske
038-05 01 Postupak uništavanja pečata i žigova s grbom Republike Hrvatske
038-06 01 Ostalo
Podgrupa 040 Nadzor nad zakonitošću akata 
040-01 01 Nadzor zakonitosti općih i pojedinačnih akata jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave
040-02 01 Dostava općih akata na nadzor
Podgrupa 041 Nadzor nad zakonitošću rada
041-01 01 Nadzor zakonitosti i načina rada tijela jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave - ostalo 
041-02 01 Pojedinačni predmeti
Podgrupa 042 Unutarnje kontrole u javnom sektoru i revizija
042-01 01 Sustav unutarnjih kontrola i unutarnja revizija
042-02 01 Revizija - općenito
042-03 01 Ostalo
Podgrupa 043 Upravna inspekcija
043-01 01 Poslovi inspekcijskog nadzora 
043-02 01 Postupanje po prijavama, pojedinačni predmeti
042-03 01 Ostalo
Podgrupa 044 Ostali nadzori
044-01 01 Ostali nadzori



Stranica 5380 - Broj 94 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
 Djelatnosti unutar podgrupe

Podgrupa 050 Predstavke i pritužbe na rad javnopravnih tijela
050-01 01 Predstavke i pritužbe 
050-02 01 Ostalo
Podgrupa 053 Molbe i prijedlozi
053-01 01 Molbe i prijedlozi svih vrsta upućeni tijelima Općine Topusko
053-02 01 Molbe za privremeno korištenje poslovnih prostora, javnih površina i 

ostale imovine Općine Topusko
Podgrupa 061 Javne nagrade i priznanja
061-01 01 Javne nagrade i priznanja - općenito
061-02 01 Javne nagrade i priznanja Općine Topusko - opći akt o vrstama i načinu 

dodjele javnih nagrada i priznanja, postupak njihove dodjele i pojedinačni 
akt o dodjeli

061-02 01 Ostalo
Podgrupa 070 Odnos države i vjerskih zajednica
070-01 01 Vjerske zajednice - općenito
070-02 01 Pojedinačni predmeti - zamolbe vjerskih zajednica, dodjela financijskih 

sredstava vjerskim zajednicama
070-03 01 Ostalo
Podgrupa 081 Dužnosnici u jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave
081-01 01 Prava i obveze dužnosnika u Općini Topusko, opći i drugi akti predstavničkog 

i izvršnog tijela kojima se regulirani
081-02 01 Pojedinačni predmeti kojima se rješava o pravima i obvezama općinskih 

dužnosnika
080-03 01 Ostalo
Podgrupa 100 Politika zapošljavanja 
100-01 01 Politika zapošljavanja - općenito
100-02 01 Zapošljavanje osoba s invaliditetom
100-03 01 Ostalo
Podgrupa 110 Zaposleni u javnom sektoru
100-01 01 Prava i obveze zaposlenih u javnom sektoru - općenito
100-02 01 Evidencije zaposlenih
100-03 01 Ovlaštenja za potpisivanje
100-04 01 Ostalo
Podgrupa 112 Zasnivanje i prestanak radnog odnosa, prijam u službu i prestanak 

službe, ugovor o djelu, dopunski rad i ostalo
112-01 01 Radni odnos na određeno ili neodređeno vrijeme
112-01 01 Plan prijma u službu
112-03 01 Prijam u službu na određeno ili neodređeno vrijeme
112-04 01 Prestanak službe
112-05 01 Stavljanje na raspolaganje
112-06 01 Premještaji
112-07 01 Ugovor o radu
112-08 01 Ugovor o djelu i ugovor o autorskom djelu
112-09 01 Ostalo
Podgrupa 113 Radno vrijeme, odmori, dopusti i bolovanja, obustave rada
113-01 01 Radno vrijeme i uredovno vrijeme za rad strankama
113-02 01 Godišnji odmori
113-03 01 Plaćeni i neplaćeni dopusti 
113-04 01 Bolovanja
113-05 01 Ostalo



Broj 94 - Stranica 5381»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
 Djelatnosti unutar podgrupe

Podgrupa 114 Radni sporovi, materijalna i disciplinska odgovornost
114-01 01 Radni sporovi službenika i namještenika
114-02 01 Postupak zbog lake i teže povrede službene dužnosti
114-03 01 Materijalna odgovornost i postupak utvrđivanja odgovornosti za štetu
114-04 01 Ostalo
Podgrupa 115 Zaštita na radu
115-01 01 Zaštita na radu - općenito
115-02 01 Posebna zaštita žena, djece i osoba s invaliditetom
115-03 01 Ozljede na radu
115-04 01 Ostalo
Podgrupa 116 Inspekcija rada
116-01 01 Inspekcijski poslovi u području rada
116-02 01 Inspekcijski poslovi u području zaštite na radu
016-03 01 Ostalo
Podgrupa 117 Radni staž
117-01 01 Minuli rad, evidencije o radnom stažu, dokup staža
117-02 01 Ostalo
Podgrupa 118 Stručna sprema, kvalifikacije
118-01 01 Stručna sprema
118-02 01 Kvalifikacije
118-03 01 Ostalo
Podgrupa 119 Upravljanje ljudskim potencijalima, ocjenjivanje i ostalo
119-01 01 Ocjenjivanje 
119-02 01 Ostalo
Podgrupa 120 Stjecanje plaće
120-01 01 Plaće dužnosnika Općine Topusko - opći akt i pojedinačna rješenja
120-02 01 Plaće službenika i namještenika - opći akt i pojedinačna rješenja
120-03 01 Dodaci na plaću
120-04 01 Ostalo
Podgrupa 121 Ostala primanja po osnovi rada
121-01 01 Dnevnica
121-02 01 Naknada za prijevoz na posao sa posla
121-03 01 Regres za godišnji odmor
121-04 01 Naknada za topli obrok
121-05 01 Pomoć u slučaju smrti
121-06 01 Jubilarne nagrade
121-07 01 Otpremnina
121-08 01 Dodatak za uspješnost u radu
121-09 01 Autorski honorari
121-10 01 Ostalo
Podgrupa 130 Tečajevi, savjetovanja i stručna putovanja
130-01 01 Tečajevi, savjetovanja i seminari, stručna putovanja, kongresi, simpoziji
130-02 01 Ostalo
Podgrupa 131 Specijalizacije i druga stručna usavršavanja
131-01 01 Specijalizacije, edukacije i ostalo
Podgrupa 132 Vježbenici, pripravnici i stručna praksa
132-01 01 Vježbenici, pripravnici
132-02 01 Stručno osposobljavanje
132-03 01 Stručna praksa



Stranica 5382 - Broj 94 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
 Djelatnosti unutar podgrupe

132-04 01 Vježbenički ili pripravnički staž
132-05 01 Ostalo
Podgrupa 133 Državni, stručni i pravosudni ispiti
133-01 01 Državni ispit
133-02 01 Stručni ispit
133-03 01 Drugi ispiti
Podgrupa 140 Mirovinsko osiguranje
140-01 01 Mirovinsko osiguranje - općenito
140-02 01 Evidencije
140-03 01 Ostalo
Podgrupa 141 Invalidsko osiguranje
141-01 01 Invalidska mirovina
141-02 01 Ostalo
Podgrupa 150 Sindikati
150-01 01 Osnivanje, djelovanje, prestanak sindikata i ostalo
Podgrupa 152 Kolektivni ugovori
152-01 01 Kolektivni govori, kolektivno pregovaranje i ostalo
Podgrupa 211 Sigurnost u prometu
211-01 01 Prometni prekršaji
211-02 01 Poslovi sigurnosti u prometu
Podgrupa 214 Kriminalitet
214-01 01 Kriminalitet - općenito 
214-02 01 Ostalo
Podgrupa 230 Organizacije civilnog društva
230-01 01 Udruge - općenito
230-02 01 Financiranje udruga iz proračuna Općine Topusko
230-03 01 Zaklade - općenito
230-04 01 Građanske inicijative
230-05 01 Ostalo
Podgrupa 240 Civilna zaštita
240-01 01 Mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite
240-02 01 Akti Općinskog vijeća i općinskog načelnika iz područja civilne zaštite 

(odluke, programi, planovi, analize, smjernice i dr.)
240-03 01 Stožeri civilne zaštite
240-04 01 Operativne snage sustava civilne zaštite, popuna i mobilizacija, opremanje
240-05 01 Obuka i vježbe
240-06 01 Ostalo
Podgrupa 241 Uzbunjivanja i obavješćivanja
241-01 01 Sustav za uzbunjivanje i obavješćivanje
241-02 01 Ostalo
Podgrupa 242 Inspekcijski nadzor u području civilne zaštite
242-01 01 Nadzori i inspekcijski poslovi
242-02 01 Ostalo
Podgrupa 244 Ispitivanja tehnike, uređaja, opreme, sredstava za gašenje požara 

i radne opreme
244-01 01 Poslovi ispitivanja i testiranja uređaja i opreme
244-02 01 Ostalo
Podgrupa 245 Zaštita od požara i eksplozija
245-01 01 Preventivne i operativne mjere zaštite od požara i eksplozija



Broj 94 - Stranica 5383»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
 Djelatnosti unutar podgrupe

245-02 01 Akti Općinskog vijeća i općinskog načelnika iz područja zaštite od požara 
i eksplozija (planovi, pravilnici, izvješća i dr.)

245-03 01 Inspekcijski poslovi u području zaštite od požara
245-04 01 Poslovi humanitarnog razminiranja
245-05 01 Ostalo
Podgrupa 246 Zaštita i spašavanje
246-01 01 Sustav zaštite i spašavanja građana - općenito
246-02 01 Hrvatska gorska služba spašavanja (HGSS)
Podgrupa 250 Ustrojavanje, osnivanje i rad vatrogasnih postrojbi i vatrogasnih 

organizacija
250-01 01 Način ustrojavanja, obveze i osnivanje vatrogasnih postrojbi i organizacija
250-02 01 Suglasnosti za imenovanje zapovjednika
250-03 01 Podaci o intervencijama, broju požara, izvješća o stanju zaštite od požara
250-04 01 Vatrogasna tehnika i oprema
250-05 01 Ostalo
Podgrupa 254 Inspekcijski nadzor u sustavu vatrogastva
254-01 01 Inspekcijski nadzori
254-02 01 Evidencije
254-03 01 Ostalo
Podgrupa 300 Gospodarsko planiranje 
300-01 01 Instrumenti i mjere gospodarske politike
300-02 01 Ostalo
Podgrupa 301 Gospodarska kretanja
301-01 01 Gospodarska kretanja u lokalnim jedinicama
301-02 01 Ostalo
Podgrupa 302 Gospodarski razvoj
302-01 01 Gospodarski razvoj - općenito
302-02 01 Ostalo
Podgrupa 304 Područja od posebne državne skrbi i otoci
304-01 01 Područja od posebne državne skrbi
304-02 01 Poslijeratna obnova
304-03 01 Ostalo
Podgrupa 310 Industrija i rudarstvo
310-01 01 Industrija i rudarstvo - općenito
310-02 01 Ostalo
Podgrupa 311 Poduzetništvo, obrt i zadrugarstvo
311-01 01 Malo i srednje poduzetništvo
311-02 01 Obrtništvo
311-03 01 Zadruge
311-04 01 Ostalo
Podgrupa 320 Poljoprivreda
320-01 01 Poljoprivreda - općenito
320-02 01 Poljoprivredno zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske - općenito, 

program raspolaganja
320-03 01 Raspolaganje poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske 

- prodaja, zakup, privremeno korištenje
320-04 01 Raspolaganje poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Općine Topusko 

- prodaja, zakup i ostalo
320-05 01 Programi potpore u poljoprivredi



Stranica 5384 - Broj 94 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
 Djelatnosti unutar podgrupe

320-06 01 Agrotehničke mjere i mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih 
rudina

320-07 01 Ostalo
Podgrupa 321 Šumarstvo
321-01 01 Šumarstvo - općenito
321-02 Šumski doprinos
Podgrupa 322 Veterinarstvo i zaštita životinja
322-01 01 Zaštita životinja
322-02 01 Zbrinjavanje napuštenih i izgubljenih kućnih ljubimaca i drugih životinja, 

skloništa za životinje
322-03 01 Veterinarske usluge
322-04 01 Higijeničarska služba (uklanjanje uginulih životinja s javnih površina
322-05 01 Veterinarska inspekcija
322-06 01 Ostalo
Podgrupa 323 Lovstvo
323-01 01 Lovstvo - općenito
Podgrupa 324 Ribarstvo
324-01 01 Ribarstvo - općenito
Podgrupa 325 Vodno gospodarstvo i zaštita mora
325-01 01 Vodno gospodarstvo - općenito
325-02 01 Zaštita od štetnog djelovanja voda
325-03 01 Upravljanje vodnim dobrom i njegovo korištenje
325-04 01 Navodnjavanje i melioracijska odvodnja
325-05 01 Zaštita vode od onečišćenja
325-06 01 Korištenje voda
325-07 01 Poslovi vodopravne inspekcije
325-08 01 Javna vodoopskrba i javna odvodnja
325-09 01 Doprinosi i naknade u vodnom gospodarstvu
325-10 01 Ostalo
Podgrupa 326 Stočarstvo
326-01 01 Stočarstvo - općenito
326-02 Programi potpore u stočarstvu
Podgrupa 330 Unutarnja trgovina
330-01 01 Trgovina - općenito
330-02 01 Prodaja izvan prodavaonica
Podgrupa 334 Turizam
334-01 01 Turizam - općenito
334-02 01 Turistička zajednica
Podgrupa 335 Ugostiteljstvo
335-01 01 Ugostiteljska djelatnost
335-02 01 Usluge u domaćinstvu
335-03 01 Ostalo
Podgrupa 337 Zaštita potrošača
337-01 01 Poslovi vezani uz zaštitu potrošača
337-02 01 Akti Općinskog vijeća i općinskog načelnika iz područja zaštite potrošača
337-03 01 Savjet za zaštitu potrošača
Podgrupa 340 Cestovni promet
340-01 01 Izgradnja i održavanje cestovne infrastrukture
340-02 01 Prijevoznička djelatnost u cestovnom prometu, autotaksi prijevoz
340-03 01 Inspekcija cestovnog prometa



Broj 94 - Stranica 5385»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
 Djelatnosti unutar podgrupe

340-04 01 Inspekcija cesta
340-05 01 Sigurnost u cestovnom prometu
340-06 01 Ostalo
Podgrupa 341 Željeznički promet
341-01 01 Željeznički promet - općenito
Podgrupa 344 Elektroničke komunikacije i poštanske usluge
344-01 01 Poštanske usluge
344-02 01 Elektroničke komunikacije
344-03 01 Ostalo
Podgrupa 350 Prostorno uređenje
350-01 01 Strateški dokumenti prostornog uređenja
350-02 01 Prostorni planovi
350-03 01 Provedbeni planovi 
350-04 01 Praćenje stanja u prostoru (izvješća o stanju u prostoru)
350-05 01 Uvjeti uređenja prostora, lokacijske dozvole
350-06 01 Uređenje građevinskog zemljišta 
350-07 01 Ostalo
Podgrupa 351 Zaštita okoliša
351-01 01 Mjere zaštite okoliša i održivi razvitak
351-02 01 Studije utjecaja na okoliš
351-03 01 Gospodarenje otpadom
351-04 01 Poslovi inspekcije zaštite okoliša
351-05 01 Ostalo
Podgrupa 352 Zaštita prirode
352-01 01 Zaštita i očuvanje prirode
352-02 01 Ekološka mreža
352-03 01 Ocjena prihvatljivosti
352-04 01 Zaštićena područja
325-05 01 Poslovi inspekcije zaštite prirode
325-06 01 Ostalo
Podgrupa 360 Poslovi u graditeljstvu
360-01 01 Poslovanje pravnih i fizičkih osoba iz područja graditeljstva
360-02 01 Ostalo
Podgrupa 361 Gradnja građevina i obnova
361-01 01 Gradnja građevina - općenito
361-02 01 Građevinska dozvola
361-03 01 Uporabna dozvola
361-04 01 Legaliziranje bespravno sagrađenih objekata
361-05 01 Prijava početka građenja
361-06 01 Tehnički pregledi
361-07 01 Ostalo
Podgrupa 362 Građevinska inspekcija
362-01 01 Poslovi građevinske inspekcije
Podgrupa 363 Komunalni poslovi
363-01 01 Komunalne djelatnosti - općenito
363-02 01 Komunalna infrastruktura - programi gradnje i programi održavanja 

komunalne infrastrukture, evidencija komunalne infrastrukture, proglašenje 
javnim dobrom u općoj uporabi, ukidanje statusa javnog dobra i dr., 
elaborati izvedenog stanja za evidentiranje u katastarskim i zemljišnim 
knjigama, raspolaganje i upravljanje komunalnom infrastrukturom



Stranica 5386 - Broj 94 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
 Djelatnosti unutar podgrupe

363-03 01 Komunalna naknada - opći akt, utvrđivanje pojedinačnih obveza, 
oslobađanje od plaćanja, ovrha i ostalo

363-04 01 Komunalni doprinos - opći akt, utvrđivanje pojedinačnih obveza, oslobođenje 
od plaćanja, ovrha i ostalo

363-05 01 Komunalni red i komunalno redarstvo - opći akti i pojedinačni predmeti 
u postupanju komunalnog redara

363-06 01 Ostalo
Podgrupa 364 Procjena vrijednosti nekretnina
364-01 01 Procjena tržišne vrijednosti nekretnina
364-02 01 Ostalo
Podgrupa 365 Energetska učinkovitost u zgradarstvu
365-01 01 Poslovi vezani uz energetsku učinkovitost
365-02 01 Energetska obnova zgrada
365-03 01 Energetski certifikati
365-04 01 Ostalo
Podgrupa 370 Stambena politika
370-01 01 Stanovi na korištenju i za službene potrebe
370-02 01 Prodaja stanova u vlasništvu Republike Hrvatske
370-03 01 Otkup stanova
370-04 01 Najam stanova
370-05 01 Ostalo
Podgrupa 371 Stambeni odnosi 
371-01 01 Stambeno zbrinjavanje
371-02 01 Uknjižba prava vlasništva na obiteljskim kućama i stanovima
371-03 01 Natječaji
371-04 01 Ostalo
Podgrupa 372 Poslovni prostor
372-01 01 Poslovni prostori - općenito
372-02 01 Izgradnja i održavanje poslovnih prostora
372-03 01 Poslovni prostori koje koriste javnopravna tijela
372-04 01 Zakup i davanje na korištenje poslovnog prostora
372-05 01 Kupoprodaja poslovnog prostora
372-06 01 Uknjižba prava vlasništva na poslovnim prostorima
372-07 01 Evidencija poslovnih prostora
372-08 01 Ostalo
Podgrupa 382 Promidžba i marketing
382-01 01 Poslovi vezani uz promidžbu i marketing
Podgrupa 400 Financijsko-planski dokumenti 
400-01 01 Proračun
400-02 01 Financijski planovi proračunskih korisnika
400-03 01 Periodični obračuni, polugodišnji i godišnji izvještaji o izvršenju proračuna
400-04 01 Financijski izvještaji
400-05 01 Planovi nabave
400-06 01 Ostalo
Podgrupa 401 Knjigovodstveno-računovodstveno poslovanje
401-01 01 Računi, predračuni 
401-02 01 Računski plan
401-04 01 Ugovori o cesiji
401-05 01 Ostalo



Broj 94 - Stranica 5387»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
 Djelatnosti unutar podgrupe

Podgrupa 402 Financiranje
402-01 01 Financiranje gospodarskih djelatnosti
402-02 01 Financiranje javnih potreba
402-03 01 Refundacije
402-04 01 Povrat
402-05 01 Sufinanciranje
402-06 01 Financiranje iz proračuna
402-07 01 Fondovi
402-08 01 Ostalo
Podgrupa 403 Kreditiranje
403-01 01 Krediti
403-02 01 Jamstva
403-03 01 Potraživanja
403-04 01 Ostalo
Podgrupa 404 Investicije
404-01 01 Investicije - općenito
404-02 01 Investicijsko održavanje
404-03 01 Ostalo
Podgrupa 406 Upravljanje imovinom i nabavljanje imovine
406-01 01 Sitni inventar i osnovna sredstva
406-02 01 Javna nabava
406-03 01 Jednostavna nabava 
406-04 01 Inventure/popis imovine
406-05 01 Upravljanje nekretninama i pokretninama u vlasništvu Općine Topusko
406-06 01 Ostalo
Podgrupa 410 Porezi i trošarine
410-01 01 Spomenička renta
410-02 01 Povrat poreza
410-03 01 Porezi građana
410-04 01 Prirez porezu na dohodak
410-05 01 Porez na kuću za odmor
410-06 01 Porez na potrošnju
410-07 01 Porez na korištenje javnih površina
410-08 01 Ostalo
Podgrupa 412 Pristojbe
412-01 01 Pristojbe - općenito
Podgrupa 415 Naplaćivanje poreza, doprinosa i drugih obveza
415-01 01 Naplaćivanje poreza, doprinosa i drugih obveza - općenito
415-02 01 Naplaćivanje pristojbi
415-03 01 Ovrhe
415-04 01 Ostalo
Podgrupa 421 Donacije, subvencije i humanitarna pomoć
421-01 01 Donacije
421-02 01 Subvencije
421-03 01 Humanitarna pomoć
421-04 01 Ostalo
Podgrupa 423 Gubici, sanacije, stečajevi i likvidacije
423-01 01 Gubici
423-02 01 Sanacije
423-03 01 Stečajevi



Stranica 5388 - Broj 94 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
 Djelatnosti unutar podgrupe

423-04 01 Likvidacije
423-05 01 Ostalo
Podgrupa 430 Raspolaganje proračunskim sredstvima
430-01 01 Ugovorne obveze
430-02 01 Zakonske obveze
430-03 01 Raspolaganje proračunskim sredstvima od strane korisnika proračuna
430-04 01 Akti o raspolaganju proračunskim sredstvima
430-05 01 Ostalo
Podgrupa 431 Dohodak
431-01 01 Materijalni troškovi
431-02 01 Amortizacija
431-03 01 Dohodak
431-04 01 Ostalo
Podgrupa 432 Poslovanje korisnika proračuna
432-01 01 Procedure o blagajničkom poslovanju
432-02 01 Vođenje propisanih evidencija
432-03 01 Kontrola i nadzor
432-04 01 Ostalo
Podgrupa 442 Financiranje programa i projekata iz fondova Europske unije
442-01 01 Financiranje programa i projekata iz fondova Europske unije
442-02 01 Upravljanje i kontrola korištenja sredstava
442-03 01 Ostalo
Podgrupa 450 Bankarstvo
450-01 01 Garancije
450-02 01 Zajmovi i krediti
450-03 01 Platni promet
450-04 01 Blagajničko poslovanje
450-05 01 Blokiranje poslovnog računa
450-06 01 Kamate
450-07 01 Ostalo
Podgrupa 453 Poslovi osiguranja
453-01 01 Osiguranje
Podgrupa 470 Financijski nadzor
470-01 01 Financijska revizija
470-02 01 Proračunski nadzor
470-03 01 Fiskalna odgovornost
470-04 01 Financijska inspekcija
470-05 01 Ostalo
Podgrupa 500 Zdravstvena zaštita
500-01 01 Sustav zdravstvene zaštite i zdravstvenog osiguranja
500-02 01 Doprinosi za zdravstveno osiguranje
500-03 01 Ostalo
Podgrupa 501 Mjere zdravstvene zaštite
501-01 01 Primarna zdravstvena zaštita
501-02 01 Ostalo
Podgrupa 502 Prava iz zdravstvenog osiguranja
502-01 01 Pravo na novčane naknade
502-02 01 Ozljeda na radu i profesionalna bolest
502-03 01 Ostalo



Broj 94 - Stranica 5389»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
 Djelatnosti unutar podgrupe

Podgrupa 504 Incidentna i krizna zdravstvena stanja
504-01 01 Mjere i preporuke za suzbijanje epidemija i pandemija
Podgrupa 510 Zdravstvene ustanove
510-01 01 Zdravstvene ustanove - općenito
Podgrupa 540 Sanitarna inspekcija
540-01 01 Sanitarni i zdravstveni nadzor, sanitarna inspekcija - općenito
Podgrupa 550 Socijalna skrb - općenito
550-01 01 Socijalna skrb - općenito
550-02 01 Opći i pojedinačni akti iz područja socijalne skrbi
550-03 01 Planiranje potreba u području socijalne skrbi
550-04 01 Hrvatski crveni križ
550-05 01 Ostalo
Podgrupa 551 Sustav socijalne skrbi i demografija
551-01 01 Novčane naknade
551-02 01 Novčane pomoći
551-03 01 Demografija - općenito
551-04 01 Ostalo
Podgrupa 561 Zaštita hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata
561-01 01 Zaštita hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata - općenito
561-02 01 Novčane naknade i drugi dodaci i pomoći
561-03 01 Ostalo
Podgrupa 564 Spomen obilježja
564-01 01 Grobovi i spomen obilježja
564-02 01 Ostalo
Podgrupa 601 Predškolski odgoj
601-01 01 Osnivanje i rad ustanova predškolskog odgoja
601-02 01 Centri za djecu i mlade
601-03 01 Inspekcijski nadzor
601-04 01 Ostalo
Podgrupa 602 Školstvo
602-01 01 Školstvo - općenito
602-02 01 Osnovno obrazovanje
602-03 01 Srednje obrazovanje
Podgrupa 604 Stipendiranje
604-01 01 Dodjela stipendija i kredita
604-02 01 Akti Općinskog vijeća i općinskog načelnika iz područja stipendiranja 

(pravilnici, odluke, izvješća i dr.)
604-03 01 Ostalo
Podgrupa 610 Manifestacije i komemoracije
610-01 01 Kulturne manifestacije
610-02 01 Komemoracije i žalosti
610-03 01 Obilježavanje obljetnica i prigodnih datuma
610-04 01 Ostalo
Podgrupa 611 Kulturno i umjetničko stvaralaštvo
612-01 01 Arhivska djelatnost
612-02 01 Knjižničarska djelatnost
612-03 01 Audiovizualna djelatnost
612-04 01 Ostalo
Podgrupa 612 Zaštita kulturne baštine
612-01 01 Podizanje spomenika povijesnim događajima i osobama
612-02 01 Zaštita spomenika kulture



Stranica 5390 - Broj 94 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
 Djelatnosti unutar podgrupe

612-03 01 Utvrđivanje svojstva zaštićenih kulturnih dobara
612-04 01 Ostalo
Podgrupa 620 Sport - općenito
620-01 01 Sport - općenito
620-02 01 Sportske organizacije - udruge i zajednice
620-03 01 Sportska natjecanja
620-04 01 Program javnih potreba u sportu
620-05 01 Ostalo
Podgrupa 621 Rekreativni sport
621-01 01 Rekreativni sport - općenito
Podgrupa 622 Razvoj sporta
622-01 01 Mjere i aktivnosti u području razvoja sporta
622-02 01 Održavanje sportske infrastrukture
622-03 01 Ostalo 
Podgrupa 650 Informatika
650-01 01 Informatička oprema
650-02 01 Informacijski sustavi i tehnologije
650-03 01 Ostalo
Podgrupa 701 Odvjetništvo i pravna pomoć
701-01 01 Odvjetništvo
701-02 01 Besplatna pravna pomoć
701-03 01 Ostalo
Podgrupa 711 Organizacija i rad sudova
711-01 01 Organizacija i rad redovnih sudova
Podgrupa 712 Organizacija i rad državnih odvjetništva
712-01 01 Organizacija i rad Državnog odvjetništva RH, županijskih i općinskih 

državnih odvjetništva - općenito
Podgrupa 730 Izvršenje sankcija
730-01 01 Izvršenje sankcija - općenito
730-02 01 Izvršavanje rada za opće dobro
Podgrupa 740 Pravosudni sustav
740-01 01 Kazneno pravo
740-02 01 Prekršaji
740-03 01 Obvezni odnosi
740-04 01 Parnični postupak
740-05 01 Nasljeđivanje
740-06 01 Izvanparnični postupak
740-07 01 Izvršni postupak
740-08 01 Zemljišno-knjižni postupak
740-09 01 Upis u sudski registar
740-10 01 Ostali postupci
Podgrupa 901 Korištenje sredstava Europske unije 
901-01 01 Strateški i operativni dokumenti i programi za korištenje sredstava EU
901-02 01 Ostalo
Podgrupa 920 Hidrometeorološka djelatnost
920-01 01 Kvaliteta vode i zraka
Podgrupa 921 Seizmološka djelatnost
921-01 01 Potresi
921-02 01 Seizmološka zaštita građevinskih objekata
921-03 01 Ostalo



Broj 94 - Stranica 5391»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
 Djelatnosti unutar podgrupe

Podgrupa 922 Geološki poslovi
922-01 01 Priprema geoloških podataka
Podgrupa 932 Katastar zemljišta i katastar nekretnina
932-01 01 Geodetsko katastarski poslovi - općenito
932-02 01 Katastarski podaci
932-03 01 Praćenje i utvrđivanje promjena te rješavanje o promjenama na zemljištu
932-04 01 Katastarska izmjera
932-05 01 Izlaganje na javni uvid podataka prikupljenih katastarskom izmjerom
932-06 01 Izrada geodetskih elaborata
932-07 01 Katastar zemljišta i katastar nekretnina
932-08 01 Ostalo 
Podgrupa 933 Katastar infrastrukture
933-01 01 Izrada i vođenje katastra infrastrukture
933-02 Katastar vodova
933-03 01 Ostalo
Podgrupa 939 Nacionalna infrastruktura prostornih podataka
939-01 01 Poslovi vezani uz Nacionalnu infrastrukturu prostornih podataka (NIPP)
Podgrupa 940 Imovina u državnom vlasništvu i vlasništvu jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave
940-01 01 Rješavanje imovinsko pravnih odnosa za imovinu u općinskom vlasništvu
940-02 01 Uknjižba prava vlasništva
940-03 01 Evidencija nekretnina u općinskom vlasništvu i Registar imovine
940-04 01 Postupci podjele imovine, prava i obveza jedinica lokalne i područne 

(regionalne) samouprave zbog područnih promjena
940-05 01 Ostalo
Podgrupa 941 Poljoprivredno-pravne mjere
941-01 01 Komasacija
941-02 01 Ostalo
Podgrupa 942 Prijenosi u državno vlasništvo i naknađivanje oduzete imovine
942-01 01 Prijenos u državno vlasništvo - općenito
942-02 01 Naknada i povrat oduzete imovine
942-03 01 Ostalo 
Podgrupa 943 Izvlaštenja
943-01 01 Utvrđivanje javnog interesa
943-02 01 Izvlaštenje i utvrđivanje naknade za izvlašteno zemljište i zgrade
943-03 01 Prodaja dionica i udjela javnim prikupljanjem ponuda
943-04 01 Ostalo
Podgrupa 944 Građevinsko zemljište
944-01 01 Građevinsko zemljište - općenito
944-02 01 Naknada za oduzeto građevinsko zemljište
944-03 01 Pravo prvokupa
944-04 01 Utvrđivanje površine za redovnu uporabu zgrade
944-05 01 Prodaja, darovanje, zakup i pravo građenja
944-06 01 Dobrovoljna predaja u posjed jedinicama lokalne i područne (regionalne) 

samouprave
944-07 01 Ostalo 
Podgrupa 945 Imovinsko-pravni poslovi u vezi s poljoprivrednim zemljištem
945-01 01 Imovinsko-pravni poslovi u vezi s poljoprivrednim zemljištem - općenito
945-02 01 Prenamjena poljoprivrednog zemljišta



Stranica 5392 - Broj 94 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
 Djelatnosti unutar podgrupe

Podgrupa 946 Imovinsko-pravni poslovi u vezi sa šumama i šumskim zemljištem
946-01 01 Imovinsko-pravni poslovi u vezi sa šumama i šumskim zemljištem - općenito
Podgrupa 950 Statistika - organizacija i metode
950-01 01 Statistička istraživanja
950-02 01 Ostalo
Podgrupa 951 Opći statistički predmeti
951-01 01 Izvještajne jedinice
951-02 01 Registar poslovnih subjekata
951-03 01 Ostalo 
Podgrupa 953 Demografska i društvena statistika
953-01 01 Popis stanovništva
953-02 01 Ostalo
Podgrupa 962 Stanje okoliša
962-01 01 Praćenje stanja okoliša
Podgrupa 970 Europska unija
970-01 01 Projekti
970-02 01 Projektno financiranje
970-03 01 Ostalo
Podgrupa 972 Strateško planiranje regionalnog razvoja
972-01 01 Županijske razvojne strategije
972-02 01 Lokalne razvojne strategije
972-03 01 Ostalo
Podgrupa 973 Politika regionalnog razvoja
973-01 01 Lokalna razvojna agencija, regionalni koordinator
973-02 01 Lokalne akcijske grupe (LAG)
973-03 01 Partnerstva
973-04 01 Ostalo
Podgrupa 975 Potpomognuta područja i druga područja s razvojnim posebnostima, 

regionalni razvojni programi i inicijative
975-01 01 Potpomognuta područja
975-02 01 Područja posebne državne skrbi
975-03 01 Ruralna područja
975-04 01 Razvojni programi za potpomognuta područja i druga područja s razvojnim 

posebnostima
975-05 01 Regionalni razvojni programi i projekti
975-06 01 Sufinanciranje regionalnih i lokalnih razvojnih projekata
975-07 01 Povlastice za obavljanje djelatnosti na potpomognutim područjima i 

drugim područjima s razvojnim posebnostima
975-08 01 Europski fond za regionalni razvoj
975-09 01 Ostalo
Podgrupa 983 Dodjela bespovratnih sredstava
983-01 01 Provedba postupka dodjele bespovratnih sredstava
983-02 01 Sklapanje ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava
983-03 01 Postupci izravne dodjele
983-04 01 Vaučeri
983-05 01 Ostalo
Podgrupa 984 Izvršavanje i upravljanje ugovorima o dodjeli bespovratnih sredstava
984-01 01 Provjere dokumentacije o nabavi, zahtjeva za nadoknadom sredstava, 

statusa provedbe projekta, potraživanih troškova, dokumentacijskih 
dokaza plaćanja, zahtijeva za isplatu predujma



Broj 94 - Stranica 5393»SLUŽBENI VJESNIK«Petak, 31. prosinca 2021.

Klasifikacija prema 
djelatnosti unutar 

podgrupa

Klasifikacija 
prema obliku 

(dosje)
 Djelatnosti unutar podgrupe

984-02 01 Zahtjevi za plaćanje

984-03 01 Povrati sredstava

984-04 01 Provjere na licu mjesta

984-05 01 Provjere na terenu

984-06 01 Financijsko zaključivanje projekta

984-07 01 Izvješća nakon provedbe

984-08 01 Raskid ugovora

984-09 01 Prigovori u provedbi

984-10 01 Ostalo

Podgrupa 990 Ostalo
990-01 01 Djelatnosti koje se prema sadržaju ne mogu uvrstiti u podgrupe 000 do 989

Članak 3.
Ovaj Plan objavit će se u »Službenom vjesniku«, a primjenjivat će se od 1. siječnja 2022. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 035-02/21-01/03
URBROJ: 2176/18-01-21-1
Topusko, 30. prosinca 2021.

Općinski načelnik
Ivica Kuzmić, v.r.

8.
Na temelju članka 27. stavka 5. Uredbe o uredskom poslovanju (»Narodne novine«, broj 75/21), općinski 

načelnik Općine Topusko, dana 30. prosinca 2021. godine, donio je

P L A N
brojčanih oznaka koje u uredskom poslovanju koriste tijela Općine Topusko i trgovačko  

društvo čiji je osnivač Općina Topusko

Članak 1.
Ovim Planom brojčanih oznaka koje u uredskom poslovanju koriste tijela Općine Topusko i trgovačko društvo 

čiji je osnivač Općina Topusko (u daljnjem tekstu: Plan) određuju se brojčane oznake koje u uredskom poslovanju 
koriste ustrojstvene jedinice i službene osobe Općine Topusko kao i trgovačko društvo koje po osnovu posebnih 
propisa ima javne ovlasti a čiji je osnivač Općina Topusko.

Članak 2.
Općina Topusko će u uredskom poslovanju u poslovima iz svog samoupravnog djelokruga koristiti brojčanu 

oznaku 2176-18.

Članak 3.
Predstavničko tijelo, izvršno tijelo, upravno tijelo i službene osobe Općine Topusko, kao stvaratelji i primatelji 

pismena, u uredskom poslovanju koristit će brojčane oznake kako slijedi:



Stranica 5394 - Broj 94 »SLUŽBENI VJESNIK« Petak, 31. prosinca 2021.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

2176-18-01		  OPĆINSKO VIJEĆE

2176-18-02		  OPĆINSKI NAČELNIK

2176-18-03		  JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
2176-18-03/1	 Pročelnik
2176-18-03/2	 Viši savjetnik za prostorno uređenje, gospodarstvo i razvoj
2176-18-03/3	 Savjetnik za opće poslove
2176-18-03/4	 Savjetnik za poljoprivredu i komunalne djelatnosti
2176-18-03/5	 Viši stručni suradnik za kulturu, turizam, informacije i obrazovanje
2176-18-03/6	 Viši referent za Općinsko vijeće i općinskog načelnika
2176-18-03/7	 Viši referent za financije i proračun
2176-18-03/8	 Referent - komunalni i poljoprivredni redar
2176-18-03/9	 Referent za računovodstvo
2176-18-03/10	 Referent za uredsko poslovanje

Članak 4.
KOMUNALNO TOPUSKO d.o.o., kao stvaratelj akata za rješavanje u pojedinačnim upravnim predmetima i 

obavljanju drugih javnih ovlasti koje su mu povjerene općinskom odlukom sukladno Zakonu o komunalnom gos-
podarstvu, koristit će brojčanu oznaku 2176-18-04.

Članak 5.
Ovaj Plan objavit će se u »Službenom vjesniku«, a primjenjivat će se od 1. siječnja 2022. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 035-02/21-01/04
URBROJ: 2176/18-01-21-1
Topusko, 30. prosinca 2021.

Općinski načelnik
Ivica Kuzmić, v.r.


